Sicut ergo hic nulla est acceptio personarum; quia sic alius gratis honoratur, ut alius debito non fraudetur: sic etiam cum secundum propositum Dei vocatur alius¹⁷, alius non vocatur, vocato datur gratuitum bonum, cuius boni est vocatio ipsa principium; non vocato redditur malum, quia omnes rei sunt ex eo quod per unum hominem peccatum intravit in mundum¹⁸. Et in illa quidem operariorum similitudine, ubi unum denarium acceperunt, qui una hora, et qui duodecies tantum laboraverunt, qui utique secundum rationes humanas, sed vanas, pro quantitate laboris sui duodecim denarios accipere debuerunt, utrique in bono coaequati, non alii liberati, alii damnati sunt: quia et illi qui plus laboraverunt, et quod sic vocati sunt ut venirent, et quod sic pasti ut non deficerent, ab ipso patrefamilias habuerunt. Ubi autem dicitur: *Ergo cui vult miseretur, et quem vult obdurat; qui facit, aliud vas in honorem, aliud in contumeliam*¹⁹: bonum quidem immerito et gratis datur, quia ex eadem massa est cui non datur, malum vero merito et debitum redditur, quia in massa perditionis malum malo non male redditur; et ei cui redditur malum est, quia supplicium eius est; ei vero a quo redditur, bonum est, quia recte factum eius est. Nec ulla est acceptio personarum in duobus debitoribus aequaliter reis, si alteri dimittitur, alter exigitur, quod pariter ab utroque debetur.

14. Sed ut id quod dicimus alicuius exempli manifesta-

¹⁶ Mt. 20, 9-15.

¹⁷ Rom. 3, 28.

¹⁸ Rom. 5, 12.

¹⁹ Rom. 9, 18. 21.

la causa, favorece a uno en perjuicio de otro por considerar en la persona algo digno de honor o de compasión. Pero, si uno tiene dos acreedores y quiere perdonar a uno y reclamar la deuda al otro ante los tribunales, da a quien quiere, pero con ninguno es injusto, y no ha de decirse que hay aceptación de personas cuando no se comete ninguna injusticia. De otra manera, a las personas de pocos alcances puede parecer aceptación de personas que el Señor de la viña diera a los operarios que sólo trabajaron en ella una hora lo mismo que a los que soportaron el peso del día y del calor. Pero ¿qué responde a los que murmuraban contra el amo de casa? *Amigo, dice, no te hago agravio. ¿No te concertaste conmigo por un denario? Toma lo tuyo y vete. Quiero a este último darle lo mismo que a ti. ¿No me es permitido hacer de lo malo lo que quiero? ¿O ha de ser malo tu ojo porque yo soy bueno? Es decir, que en esto consiste toda la justicia: Esto quiero. A ti, dice, te he pagado, a éste he dado, y para dar a éste no te quité a ti nada ni rebajé ni negué la deuda. ¿No me es permitido hacer lo que quiero? ¿O ha de ser malo tu ojo porque yo soy bueno?*